
Stratu k cp POKROK I)N'K 15 ÚNORA 1911

aona a lr K A HedlSika v no

E OiVlAiiA i % útočnicí v Jo fa olfiraIa z
ULOŽENÉ PENÍZE (( nH ktorA byi iw

chll znháldtt uolmt (JAi()l U tři pr#t MAlo II mk Ukové --

i)íf vyfilutl tm ihm uložit li j do Tbe Cnrvtlv Itrlogi k Joan
Aocitiofl JDI i Humny Mtr JmAnf ÉJ00(WH0 (crv %nTMW)
'nti fl procent í iií'
The Conservatlvc Savlngs & Lo4n Ass'n 1614 Harnty St„

OMAHA 27í NEB

i

pozdra vcuá což ji ze ardco pře
Jerne ŠESTÉ ŠIBŘINKY

- uspoAAd- A-

Klub Mládeže Mrfr

— Krajanu Kr Novotnému z

'larkoii Neb jenž byl před de

íi dobou operován známým) zdej-íím- í

lékaři dr AIIÍoiem a dr K

VÝSTRAHA I

Opét jcdlIU pojíáfujíeí po)!

íjot prakla a proto každý opatr wiiiiii n nn n

A Sedláčkem v l'renbyterní n

líiofiiiúfí daří w jak ne dovídá tne
ný krajan uéínl dobře když j dá

pojíatít u apoleénoatí atarých a

jež zun! iipuje 29 tf

Vždy vzorná ohnlulm i prval třídy práce učinila

deskou uniovou holírnu nnnlfoJll vlafflf v í 1268 Jll I J l WU JLUpilU
fhUiem ititUiim n d)t UihUhIm Kdin-li- r lul „„ih vkuitó u(hlián piřiiiijií ihLinrMiiMft)) kriiii tíMtcv nm1 ¥l4nlWaanaUlna jedné I noJéllft prádelen Orr

vidíeu dobř

f y" Velikou wlrtnna jakos HnJ

tki lulilíkii tnl v kru II il

V SOBOTU I)NK IH ÚNORA lJíf
řiOKOLOVNfi NA JIŽNÍ 13 A MAH1IIA ULICI

Výhorad tiudha hud účinkovali

ntupnét Ixmpéli 2Ku raakky 30c dítky ív
'uléUk v U hodlá v£r Z9a

VMtUnd okurky bJlivkové z li mlut

UIJ

Cbai Steíger 054 N Y Lífa Bld- -

1'hona DoukIhm 7J!J7

Večery bytu 1417 Wílliam ul
— Minulou aobotu konal e ve

dvormt T' I Jed Sokol Omaha

dvyklý (výroční maka rní ňm

4
jíž 12 ul po kratíí dobu trvají-
cí iicnioel 1'ohřeb zcanulé janí

Zvláštností tohoto týdne
— V ncdélí odpoledne konalajehož letoáním íí ít#'ín byla "flíác BUDU TENTO TÝDEN PRO- -

no ve apolkoví míatnoatf aíné Jínt- -

biidff konvití ve čtvrtek odpolc-d- n

na mÍHtfií Národní hřbitov

kant jej vypraví pohrobník Kr

Mikadova" Tři Jed Sokol DAVATI VEfiKEEÍ ZIMNÍ ZBO
viii zálavním výborem ncakrblL Iří Jiví4ri achdzc několika váže-fiýe- h

zdejíích obénnů kteří dalianldii l'ozftat(iým vyMovujeminla ani nákladem ani énaem jen
Zt ZA SNÍŽENOU CENU JINÉ
ZBOŽÍ TÉŽ ZA POMĚRNÍ 8NÍ- -voii ti[římnč cítěnou aoiixtriixt podnét ku založeni Klubu 'Htarých

(aadníku v Omuze Veliká úéanť

jlrí' m jí4 drxtaitcU vŽty v gro-euruí-

niii huM ktt-rý- vlimtnl vil t- -

PKTR M SVAČINA

ří?lo 1212 Jižní 13 ulico Omaha
7 Amiunum Ul lit ficjlí'1! riM
fiuMi nmkv lfnáky juMU dví-otk- y

xumnit4 viuo Itruxíitvá Vkr4
grtivvrw Jnjtt t4 flcjlejiíí Jdkooti (

li m lUtvkbi — Ziivljt tí'lřMrn
Ixitigin mi mt
— Známý pohrobník zdejAÍ p

Krank Janda vypravil minulý tý-

den tyto pohřby Hylvy líoráko
vé h 170o' již H ul iii kiitolí-t-k- ý

hřbitov v Hoiith Omaze dé

ska manžclfi Hkalákovýeli z

240H jíž lit ul na Národní břbí-to- v

M Holíže 27btího Z ÍJ0H2

aby výzdobu aíné rázem avým by-

la iiejlcpáf i nejcffektiicjíí J

Spolehlivé pojiSténí na život

u tkuutnou cenu u

WOODHEK Bf US IT0RLD

hmUt iiíbory v Omuze ji

Honili Omuzť

Na počet rMnarozeníři pí ŽENOU CENU

Kaliko dobré tento týdtn 5c yd
liarbory Vutinuví' byla v iiedélí n- -vííté bylo zA'láífc bohaté vyde- - fří acbuzí zřejmé niivédéowiJa

tomu ht no o vyvolanou myálctikuMlořádána překvdjcnk v domfikorováno a růn japanké drob- -

jeví [tíiehopítclný zájem Za ňpí Kr Kíxové která nricindiibinoti m velikým drakem daly mu

řadníky zvidení byli {Václav Kucelá řada přátel jmenované paní

ChJpecká kalhoty za 26c

Dímuké klobouky ra$150
NAVŠTIVTE NA"S A PŘE

bec předa a Václav Vnnéura— Nejmladíí dccruíka p Kř

íirtoí' jc jíž po několik dní váž taj 1'řítomní bylís Matéj Hedlák

ráz hkutcéné pékné n kvty h

peatré lampiony velíce bohatl

krajinky I jinak byla výzdoba
velice pcatrá puaobívá a přívodní
Návfttcvit byla vIíki h ma- -

K l'odolák Kr JtifMlíl dan Aímá- -né cburava
nek Jakub Votava U Matliau- -Zábava Katolického Délní

jíž l:í lil jenž 'V lieliioeuíeí NV aer řr Hcmín Jo Jíiivlbckka ť ÍH o které zmínku příná- -

Píljuoy te Jezdci jednatelé
V UtMm lllAI lili )viUmliliil uklm „ři'lio
UK ět uf
Dul nuMiUii Kili4í intHtv
lid kolu W) wMl %n )%n
I lit 'li III fl„fllllMl!lllll
(iinvtiil řř in t m um
lloly vM l'i t fiiili' lni §7
t ki i UUtitÁ ňtá fnf

I i ) Jn Ink „lr jaki
nov f I ax M Ortéf

lllHll Kkiiiíkll I (WllO l-

Jowta zemřel na tyfovou 'horečku John Kokíd Kr Mejxtřík Kr Wíím jíž na jiném iithiť ko-

nali e liudc v neděli dne 20 ti no íbniluil V lílažek A Venbiiuerna katolický hřbitov v Houth O

maze

Na prodej xklad nejliřpfií

A Kouba J Jiiukv V Kturclra líMI v Náro-ln- í Míní páné VI
Ihaler Jo fitépán Kr Lanjrpaul

SVĚDČTE SE

Wm MĚ
majitel obchodu se zbožím

pláténým dámskými klo-

bouky obuví a dám-

ským pánským a dět-

ským výpravním
zbožím

1254 jižní 13 ulice

ho vína žernoKcckebo J Hiázda J V Kaípar Kr rtnřrt Kiilifi liiík iiUtm Krwl
Kie)in( tfal +100 A ("laret al

líiovř na rohu již Jíl a Wíljíam
ul Zuátek o 7 bodíné vcéerní

Zábrtva jcKt pouze pro řleny a té-mí-
to

uvedené hírtty

UHtHiftV tiliiv ftmii „Ifatf vMach Kr fcalda Kr Hvoboda

ky poutvily zájem pozornost
dívikfi l'ři pochodil zajímaly

přítomné dví pantomíny z nichž

jedna připomínal aeémi ze alav-n- ot

Kytfřú Ak Har lieii a druhi
twodénéhn bvézdářc a éorno-knéžnfk- a

Nejlcpiím mkám by

ly oudeovkým výborem při-

řknuty pékné ceny O dobrou

nálidu která trvala do rána
atarala ne výborná hudba

pod řízením K Nepodala Jed-nutí- -

k (jMpécbu jejímu Kratuluje
nie !

Jo Ki!a Kr Hvijtek Jan Ví- -
♦ 100 Volíká záaoba pravílio

rumu Kr Hemerád ták Joa Míchal JC A ftabata
IVy Tímto oznamuji váem

hoKtinuký na jíž Jfí a Wílliam Joa Kulaa V Tauchci Sh 'liru- -kdož obé koupili eínla tia řííuliei — Td'])ouiř 240H 24tř covád atanov byl uvolen výbor í

f)ii tiy kiiu)i dříve ikia UMn%ittri
( ul Mí Mfli llliku l'i#l
WMĎ CVCLB COf' il Clhluio III

— V uřadovné po vSccb zá [lad-

ních éckoameríckých oiradáídt

velmi dobře známého éeakého lé

káře dr K A Hcdláéka na jíž R
a Wílliam ul„ bylí v minulých
dnech na lékařské fioradé Jan Vo

atroj který jaein dala do výhry— Krajan Antonín danovuký z K 1'iHlolák Jo VUtU V Van- -ž vylirálo éínlo 02 jehožž 121') jíž lí ul onemoenéj v

"jOmalia wdíh7i Neb řura Jak Votava Jo Ilavlléeklem byl 1'avel Kovola z é WS'
minulých dnech hlízou nu xpod- - Kr Hcmín a V Kubee Na to byji Ji ul — Anna Zikmundo Kaní J Dvořáková z t Jlí)

vá 'IOH' JI til manželka známéhjíž
tava z Kdholm Neb Joacř 1'avlík

zdejšího hudebníka a panímáma
z I)wí(řbt Neb bratří Joxeř a

íií řclmti takž! dr K A Hedlá

řek niiiMÍl Ktížená mÍHtO V mww
niei v JoKefa otevřití až na kof
Nemocný jefit jíž nyní mimo ve

Skurí niíbťzpceí a daří nit mu ve

Jice dobř

známého velkoobchodníka a (ro Kniíitíáck Hájek z Howella Neb
eeríaty p Jícřmánka leží v nemoc

níci av Joaefa kde xc mwdiází v lé
"

Útř výbor Zip Župy

la achňze akonéenn a příátí e bu-

de konat 2 nedélí v březnu ve

atejné mílnóti Novému aboru

h}ouie vío ncjleaí do příáfího
alíbného Života
— Mladý krajan Ant Havelka

ml z Attvood Kana byl v mírní-lýe- h

dnech přivezen do nemocní-ct- -

av Joaeřa kde je nyní v oác
trvání známého zdcjáího lékaře
tr( K A Kedláéka

— Známí zdejíí obchodníci p
K Kcmcrád hoatinaký na Jo a

Wílliam ul a p Válav DuSát-k- o

majitel doufníkářfckého obcho-

du na již ]í ul odjeli minulou

neděli do KxceUíor Hprín(pt kde
ae zdrží waí týden Oba výíe jme
novanl jaou známí jako obchodní-

ci kteří obchody vé jíž po dlou

éení známých zdejSích lékařft dr

f-- Vzorného obaloužení i!

ni vám v hostinci " v Ha-hru-
"

na Jó a William ul Oma-h- a

který nyní vlaatní KU MUK

VIČKA Svéfoznámé Schlítzovo

pivo tíh écratvé na řepu Ty

nejlepíí kořalky likéry vína a

doutníky jmou vždy k doatání

Když jdete kolem navítívte Kr

Mrkvičku Má i poutek k proiaj-nuit- í

20-t- f

— V aobotu konala e v mft- -

Alliaona a dr K A Hcdláéka Ne
odbývá achnzí ve xtfedil duo 15

mocná paní Mkraéuje velíce uté

Ir' ftád Omaha č 144 C S

P 8 uspofidi soukromou
zábavu v síni Bratři

Divili y lobotu dne 18 února
1911 Vitopné pán i dámou $100

února v 8 hodin veéer v Soko
Scné což přejeme nejen jí ale lu vné Nechť mc každý nréílé (Jo- -

celé rodíié "toví () Jelen tdi
— V pondélí zemřel 27letý

há Jeta poctivé vedou Doufáme
že jím bude ceata příjemnou ne -! If I _ 411 iliiiiinrifn iirifi-i- z i i 117 1

iionti ( SVoli Školy zdejSÍ po boť jmou to atart kamarádí ire-'„- ! itiííít !

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání
známy

rudní acbflze jejímž účelem mélo

být l založení míatního odboru

fvAin Národní Hady 1'onévadž
ne vftak eíi velmi málo úéaatní-kf- t

byla eelá záležitost odložena

Hlubokým Žalem aklíéení oznamujeme vJcm avým přáte
íftm ti známým truchlivou zvéat že vůli NejvyWího ze atředu

♦
♦ ' DÍKŮVZDÁNÍ
4na nedélní vcřer ur přednáíee

Vráz nu žábwt několika jednot li v
Cítím t povinna vzdáti ar- -

deéný dík Táboru Hohemia

▼ Mmt jeat zahrnuto i oWeritvení
Při zábavě té bude účínkovatt vý-teé-

budba 27-t- ř

— Jíž tuto aobotu vftícr t j
dna 18 ňnora t r koiwti a! lude
v aíni Hratří Díviíft na jíž M

ul Houkromá pozvánková zába-

va řádu Omaha 5 144 ČSPS

při výborná hudbě Kdo jxi po-zvk- n

a cheeS ne dobře pídoivítí
noopomeň m doalavítl

LACINÝ MAJETEK
na 15 blíží MartlM ulice j krásný
lot (tfxl'!2 at a atavení o 5 evět-nící- ch

— za pouhých $240000
Nojlepíf pojiítení vyřizuje

CHAS STEIOER
954 N Y Liře Bldř

Phoae Douj: 7497

— Katolický Dělník L 1 u- -

eft řádní oHvřflil uví ntnnovíiko a

piany ntrnr-ný- pnmlovem který
byl víemj přítomnými výxleehnut

♦ Ž 2!tl' Král Družek za pře

kvapení jež mne zpftaobil
♦ íívláátní dík platí družkám

jež h přcdnedkoil V éclc mne v
i nejvyhAím zájmem

jemu jím áfnattiý návrat
(

— V liedélí bylo impořádáno
velmi pěkné překvapení uii ayría
známého a váženého zdejšího ob-éa-

p Jana Yíráka a aíce na
Milonlava Zábavy která byla

pří té přílcžítíwti velice zdařilou
Héiéaxtnílí : I Hemeráilová 'í
Ch válová M ftloiřrová M' Hnu-kupo-

K Kavanová IJ Vavří-tiov- á

T Vunková ] Wolfovi
M- - Yíráková II Hvoboda W
Mouéka H Kwamon (l (luno t

Vavřín K Vavřín J Hcmín Kd

Hynek A Hcinerád V Johánek
a M Jirák

í'řijdou velká jarní bouře
a Htraífii tepla kdy ac mohou atá
ti velké ohné Každý má proo
"líti ďdré iojiStcní iih doiuáe
uimt prtí ohni Vám arxdeldívř

— Slavný íeaký (ic(tovíitel
mém by té překvapily kráa- -

védeeký apiHÓvatel K Ht Vráz
ným zlatým odznakem a

přijel do Ofnahy v aobotu ráno a ♦ vSím co k pobavení přináleží

naactio odvolána byla nafto draze milovaná a nezapomenu-
telná dceruíka

Silvie Horáková
která ve xtáří 7 u pfil mMc p„ kratíí dobú trvající nemocí
zemřela v pond'lí ráno dne b' února lítll a pohřbena byla
ve alřcdu dne 8 února 1!M1 z chrámu áné av Václava na
hřbitové JWiy Marie v Ho Omaze

í'ři té příležítOHtí vroucné dékujeme vldp Janu Vránko-v- í
za vykonáni pohřebních obřadň rod í'h Krandy Joa" Mo

ravce Clí Zmrhala Kr Mo-avc- e Ch Knéžáéka a A Ilofma
na za darování kráanýeh květinových obřtín pohrobníku K
Jandovi zi vzorné a avédomi té vypravení pohřbu a končené
vícm kdož jakýmkoli zpňaobcm zármutek náft zmírníti ntt
annžilí kdož ae pohřbu naftí neziiKimenutclné dccruSky v tak
hojném poctu aňéaatnili '

Vácm Vám jeftté jednou platí" díky naíe nejvřelejSÍ!
F H a Anežka Horákovi

zarmoucení rodíce

v pondělí runo odejel zase do Ohi- -

eatfa 'o ilobij vřho pobytu zd

ubytován byl v Kome boteju
f'crHtví mÍNÍo a veje i)římo

Cténé družky véřte že ta
chvíle kterou jnem v kruhu
VaSciu zažila mné nikdy z

iiiynle nevymizí a Že povždy a

milým pocitem Váa budu

Vpomínat 'Uinfle ujiStény

afwiřáda v njbližáí době pozván farmářň niňžet- - obdržet í kaž-yfcjd-
ý

den u KotZ-r- a Sloupá ob- -
kovou zábavu na ttoecHt

chKlníku na již Ifi H William
" že dle mocí budu hb-de- t i

dále Vám vScm i celému et
obhtará neb obnoví viih( nynéj

lUtth % hoxtí [ří uvé vlaatní hud-M- S

Zábava ta alibuj býti oprav
dovým požitkem
— Slepna Klanka Koblová z

IfowclÍH Neb která po nějakou
doba byla v oSetřování dr Alli- -

íí pojiSté" ní u vSech apídcérioNtí —

ul Dobrá oUluha a poctívá vá-

ha

— V úterý řaanř ráno zemřela
lletá vážená zlejíí osadnice pa

'
táboru uinohonáaobjK' víe vyMam na prodej laciné majetky nahradit 1'říjméte proto od

vaeho druhu blíže Omaby So O umaže Ncli dne H února l!)ll 'W-ll-
1ni hrantihka Soukupová z l: 1310 IHAMV V Urno 1'1rit 11 („Li- - u st' z: r r i

♦

rraze rrazdnev
I'' V lift iti yriMiifátiu V um f

nu VSc vyjednávám m ratni ♦ „íi! íMii fe

Krank A KS pároví 1 Anna ŠemíkoviBrandeisovy obchody I 7 Nejlepilm mfxicm k nakupováni tavibního dHvf JtV tmae J:t února l!l I
ÍVtivc o přízeň žádá

JOS V KA4PAR
HI4 jižní 11 ulice česká dřevařská ohrada

I Chicago Lwmber CoOznámeni úmrtí a díkůvzdáni

Hlubokým žalem uklíěViii onamujciiic vScm avým přáte- -
ni 14 a Marcy ul Omaha laj mt

ťlti prf-lav- aíi Váa vidy o hotní rtorub oUlotJflom a znamym že netipiwiiou mrtf m ředit naSeho bvl ík

rkVlVAWáVAWAllUiWlWiu

Sqitare Ďeal Coal Co í

volán tiúi drae milovaný manžel a bratr pan

□ike Untereiner
který o dělil dobu trvající iirmoci zemřel ve utářl fH rokft
dne 2 února r a pohrben hvl dun li února 1 1 1 x chrámu
1'áiié av Vcv na katolickém hřbitov ť v Hoith Omann —

Zemiilý narodil s Vťckpmveilcr v Německu a do Ameriky
přijel před 3i roky

l'ři létu pfilelitiMiti povalttjcitm u vou m iunont vndáli
rdcéné díky viiii kdol hámi vyjmnuddi kdol jakýmkoli $A
olmin nalili ftidruitl nii tirmutrk kdol pohřbu
IHtlétid v tak hojném nM tu Ňrantnili 'As Uitě ilékujfia vldp

OCO F HOV7CLL majiul ohtlného iklada
Nejlrpií Trton kuví uhlí tuna —

Prodej skladu Alberta Cabna
1322 Farnam ulice Omaha

cpolu 30 skladem mužského vý-

pravného zbožf
i č 602 Oroadway New York

v SOBOTU 18 února 1911

NfcjnUál feny v niužkéui výpravném zboíl o jakých jtfvůbw kdy idyícli Itnrkcr 4Serlinifoy lV pláténc limcv
Vírrk vrft a řW„ 2B

Calmovy a ucwyomkí $2 a ♦" kilť ttk n Pi

íhnovy uwwyorké l'i(l a ♦175 koiil x 7 e

Calmovy a itfwyomk #1 košile Pi

Výbír tnulakého litiiiiihu podnibi prádla v re- -

t5 al do ♦Li i m e

VýWr inuinkřÍMi Irtního mmIhííiu pridU
di ♦! za 2 (

VjíWr ich !iábuýťh krat !# 4 !

t

VýMr W r v I v trní v i p

VjfMř poiioJrk V rruJ 'rfV piř P

Výlr jli((d#ři'vn#iH p4 ft
VýWr klaní v ul 'mi P pir

$700
Máma na kkladl iMtjbpil Hcranton tvrdé uhlí
Třadovím tkUJi 91-8- Jil j „j T#'fř

Itouti 1017 Ind "A" 3543 Omaha Nbr
i IMI

H Juni Vránkovi i vykonáni pohMnl h olřadíi a tUrt ftm

}

RjíYNK YUN

kvřtui kterými bylii nt líaubiva pl WurtťovA pí lrdo
4 a Hmitlimi rMl Acj((itv rl rVtnrv a Vlrrvno
u přátfli i lcáU pí M f akoti rod A Vtm hnowa p
iKiklihlov J rloUk fo hídkova p{ II JritirlttivJ 4 11

a X riiiervtttcř KoiM-é- pak díkujeio Ndir"bidku p Kr

Jndttv 14 vinni! a vťdoHiii vyprav rul poltilii
Viciii V4m jrlé jtiiiii dik ujdu $¥ rlc Ht ť

Jot fina UnUrtlnarwi buMálka

oautaí rtbuatMlv
V Oot4'l dim t ťiiKtta 1911 a MJM iuby

řomlaStý a oicsířchí ct:t:d
Wa vw

M)1#44 --J( f
l'Mt riM flf „„alili __ A _

Ví3 t:í: v prcíjjl v SODOTU 10 úno-

ra 1911 v Crcí:isorych obctcdccb i
MUUi UUfm IWnW lift


